a. MADURELL, p. 188.

Ego Bartholomeus Palou, notarius et civis Barchinone, collector iuris impositionum honorum civitatis Barchinone, confiteor et recognosco vobis fratri Erasmo Conradi, conventuali monasterii sancti Augustini civitatis Barchinone, et Iohanni Conrat mercatori, civi Barchinone, manumissoribus et exequitoribus testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni, civis Barchinone; quod dedistis et solvistis michi dicto nomine, quas pro vobis michi dicti et scribi fecit in tabula cambii sive depositorum civitatis Barchinone Iohannes Claperos mercador, civis Barchinone, duas libras et quindecim solidos, pro impositione quarundam domorum sitarum in vico dels Mercades, quas vos dicto manumissorio nomine cum instrumento recepto in posse notarii infrascripti die... dicto Iohanni Claperos et suis vendidistis precio centum sexaginta quinque librarum. Et ideo renunciando, etc. Testes: Michael Alamany guornimenterius et Bartholomeus Pruner scriptor habitator Barchinone.

Document 40

1491, agost, 16

Document de requeriment dels marmessors del mestre Miquel Luch.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 10, anys 1491-1492, f. 29 v.

a. MADURELL, p. 188.

Instrumentum requisicionis et protestacionis factum ad instanciam manumissorum magistri Michaelis Luch quondam alamanni, civis Barchinone, operariis sedis Barchinone. Testes ut ipsa cedula.

Document 41

1491, agost, 18

D'acord amb el testament de Miquel Luch, els marmessors del mestre Miquel paguen quinze lliures i quinze sous.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 10, anys 1491-1492, f. 29.

a. MADURELL, p. 188.

Die iovis XVIII^a mensis augusti anno predicto. Cessio firmata per manumissores magistri Michaelis Luch quondam alamanni ymaginariii, civis Barchinone, religioso fratri Guasto ordinis fratrum predicatorum conventus Barchinone, de quindecim libris et quindecim solidis sibi debitis, ut dixerunt, [per] diversa albarana manu dicti Michaelis

Luch seu alterius pro eo... Testes: Poncius Soler causidicus et Bartholomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone.

Document 42

1491, setembre, 30

Sentència arbitral entre els marmessors de Miquel Luch i la confraria de paraires.

A. AHPB. Lluís Jorba (major), llig. 1, man. anys 1491-1493.

a. MADURELL, 1954, p. 189.

Die veneris XXX^a septembris anno M^o CCCC^o LXXXX^o primo. Sentencia arbitralis lata per honorabiles et dicretos Bartholomeum Costa et Iacobum Vilar notarios, cives Barchinone, arbitros et arbitradores, laudatores et amicabile compositores electos per et inter administratores confratrie Paratorum dicte civitatis ex una et manumissores et executores testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch ymaginatoris alamanni quondam, civis dicte civitatis, partibus ex alia. Est in cedula.

Document 43

1492, març, 8

Joan Frederic finalment signa un document amb els marmessors del mestre Miquel on declara haber rebut les eines i la part dels pinacles que li corresponia d'acord amb el testament del mestre Miquel.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man.10, anys 1491-1492, f. 87.

a. MADURELL, p. 190.

Ego Iohannes de Alamannia ymaginarius alamannus, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus fratri Erasmo Conradi et Iohanni Conrat mercatori, manumissoribus testamenti se ultime voluntatis Michaelis Luch alias Lugnera, quod tradidistis michi omnimode voluntati mee, omnia ferramenta et lectum cum suis apparatusibus per dictum deffunctum michi legata in suo ultimo testamento, facto in posse notarii infrascripti. Et ideo renunciando, fiat finis de predictis. Testes: venerabilis Thomas Jutglar mercator et discretus Bartholomeus torrent, notarius et civis Barchinone.

Item cum alio instrumento predictos manumissores, attendentes dictum Michaellem Luch alias Lugnera cum suo ultimo testamento legasse vobis Iohanni de Alamannia medietatem de omni quod procedat dels pinacles qui erant in domo ipsius defuncti fabricati ad opus sedis Barchinone, ideo tenore presentis publici instrumenti dederunt et consignarunt predicto Iohanni de Alamannia ibidem presenti medietatem processus dictorum pinaculum, que medietas de dicta extimacione iuxta extimacionem et deffinitionem redactam de eisdem, de qua constat instrumentum in posse notarii infrascripti decima nona febroarii anni nonagesimi primi, summam capit centum quinquaginta quinque librarum et quatuor solidorum, dicentes et intimantes cum hoch eodem instrumento operariis fabrice sedis Barchinone, qui ad solucionem precii pinaculorum tenentur, quatenus de dicta quantitate, que est medietas, ut predicatur, processus dictorum pinaculorum dicto Iohanni aut cui ipse voluerit ipsi respondeant et

satisfaciunt, alia intimacione seu mandato a nobis minime expectatis, nos enim facimus et constituimus etc. insuper promittimus habere ratum etc. Iuramus etc. Testes proxime dicti.

Item, cum alio instrumento dictus Iohannes de Alamannia per firmam et validam stipulationem convenit et promissit dictis manumissoribus, quod si in futurum in dicta manumissoria aperuerint creditores, qui de iure suo monstraverunt et pretenderint dictam consignacionem per iudicium eorum creditorum, quod eo incontinenti cum pro parte dictorum manumissorum fuero requisitus parebo iuri, et restituam totum id quod de iure visum fuerit sibi de iure debere restitui sine dilacione. Solvam missiones etc. Super quibus etc. Credatur etc. Obligo bona etc. Iuro etc. Testes proxime dicti.

Item, cum alio instrumento dictus Iohannes de Alamannia, pro satisfaciendo dicto Iohanni Conrat in quinque libris novem solidis et undecim denariis -sibi debistis recionibus sequentibus, videlicet tribus libris duobus solidis et duobus denariis racione certarum rerum per dictum Iohannem ab en Conrat dicto defuncto traditarum, et viginti quatuor solidis, quas dictus Conrat pro parte dicti Iohannis de Alamannia et pro parte sua exsolvit Petro Duran et Bernardo Li Donzell pro salario extimacionis dictorum pinaculorum, et restantibus viginti tribus solidis et novem denariis quas dictus Iohannes Conrat exsoluturus est notario infrascripto pro salario compromissi et extimacionis predictae pro parte dicte salarii dictum Iohannem solvere contingente contigua- dicto Iohanni Conrat alias quinque libras novem solidos et undecim denarios [Assignavit] per ipsum petendas et exhigendas ex et de prima solucione facienda dicto Iohanni ex dictis centum quinquaginta quinque libris quatuor solidis sibi consignatis cum eviccione etc. Obligo bona etc. Iuro etc. Testes proxime dicti.

Document 44

1492, desembre, 3

Joan Conrat com a marmessor de Miquel Luch entrega deu lliures i dotze sous de dot a Miquela Àngela.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 11, man. 11, anys 1492-1493.

a. MADURELL, p. 190.

Die lune III^a mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o LXXX^o secundo. Ego Iohannes Conrat mercator alamanus, civis Barchinone, manumissor et exequor testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni ymaginari, civis Barchinone, una cum aliis vitafunctis, ut constat de dicta manumissoria ultimo testamento dicti Michaelis Luch, ... dicto nomine, in solutum illarum decem librarum quas dictus Michael Luch quondam in suo ultimo testamento legavit vobis Michaele Angele domicelle sponse per verbade presenti Bartholomei Gaço boterii, civis Barchinone, in auxilium et pro collocacione vestri matrimonii, et in solutum eiam duodecim solidorum in quibus ex alia parte vobis eidem Michaele Angele domicelle pro collocacione dicti vestri matrimonii omnia iura et omnes acciones dicte manumissorie ac mei ipsius nomine pertinencia et pertinentes adversus seu contra opperarius fabrice sedis Barchinone se ipsam fabricam in aliis decem libris et duodecim solidis per vos petendis, exhigendis et recipiendis etc. et de dicta fabrica et eius opperariis seu administratoribus ex illa maiore peccunie quantitate, in qua eidem manumissorie tenentur racione dels pinacles fabricatorum per dictum Michaelem Luch ad opus chori dicte sedis Barchinone. Quibus iuribus etc. possitis, etc. Ego enim dicto nomine dicens et intimans etc. in super promitto